(写) 正副理事長、地区委員長、県連盟コミッショナー、県連盟トレーニングチームディレクター、事務局長

平成28年7月 1日

地区コミッショナー 様 地区事務長 様 経由 団委員長 様

> 日本ボーイスカウト千葉県連盟 指導者養成委員会 委員長 長橋 祐之

ウッドバッジ研修所の開設について(ご案内)

標記について、下記のとおり開催致しますので、参加者のご推薦をお願い致します。

なお、定員を超過いたしました場合は、次回以後の参加に変更を願うことがありますので、ご承知 おきください。その際は、選考にあたり、当該部門の隊長、副長を優先させていただきます。

地区コミッショナーにおかれましては、事前の「課題研修」のご指導をよろしくお願い致します。

記

1. 開設目的

加盟員で導入訓練課程(ボーイスカウト講習会)の訓練を修了した者を対象として開設し、参加者が当該部門の隊長としての責務を果たすことができるように、スカウト教育と隊運営に関する基礎的な方法を習得することを目的とする。

「実行によって学ぶ」こと、「班又は組の一員となって活動する」ことを体験します。

2. 名称、期日、所長、開設担当

ウッドバッジ研修所

- *ビーバースカウト課程千葉第31 平成28年10月7日(金)~10日(月) 所長 鎌倉 恵子 日本連盟リーダートレーナー 開設担当 川上 智子 *全期間野営で行います。
- 3. 場所 香取神宮 香取市香取 1697

4. 参加資格

- ①ボーイスカウト講習会(指導者講習会)を修了した加盟員で、当該部門の指導者を経験し(1年以上が望ましい)、地区コミッショナーの推薦を受けていること。
- ②満19歳以上
- ③担当トレーナーの指導を受け、課題研修の認定を受けていること。
- ④スカウトキャンプ研修会を修了していること。

5. 申込方法

- ①「千葉県連盟ウッドバッジ研修所基本訓練申込書」に団委員長の同意を受け地区コミッショナーの推薦を受ける。
- ②「課題研修」「千葉県連盟事前調査書」「健康調査票」を添付し、期限までに所属地区コミッショナー宛に申込んで下さい。
- ※この時点では、参加費は添えないで下さい。

6. 申込期限

- ①参加希望者は、所属地区コミッショナー宛、平成28年8月16日(火)締め切り
- ②地区から県連盟事務局への申込書の提出は、平成28年8月26日(金)締め切り
- ③地区コミッショナーは、地区内推薦順序を記した「研修所申込総括表兼参加状況通知書」と 上記申込関係書類一式を添えて、県連盟事務局宛に送付願います。
- ④申込期限は厳守願います。

7. 定員 32名

8. 参加案内

- ①書面審査を行い、参加決定者本人宛に「参加案内」を通知します。
- ②県内参加者で参加が決定した場合は、同時に団委員長へ「研修所参加内定通知及び参加費払い込みのお願い」を送付しますので、団委員長は、参加決定者分の参加費を指定期日までに納入願います。
- ③地区コミッショナーへは、「研修所申込総括表兼参加状況通知書」により参加者を通知します。

9. 参加費

18,000円

団委員長は、指定期日までに県連盟事務局へ現金書留でお送り下さい。

なお、指定期日までに納入のない場合は、内定を取り消す場合があります。

また、一旦納入された参加費は返金致しません。

10. その他

① 課題研修については、申込み前に地区コミッショナー及びトレーナーとの面談を行い、指導を受けて、認定と指導者手帳への署名捺印を受けて下さい。

また、「課題研修」については、3部提出してください。

なお、指導者手帳の認定者欄には、必ず地区コミッショナーが役務を付記して署名捺印して下さい。

- ② 当該研修所の全研修課程を欠けることなく出席した参加者は、その参加実績を評価して履修証を交付します。
- ③ 「健康調査票」については、漏れなく記入してください。
- ④ スカウトキャンプ研修会は、平成24年度から内容が変更されています。可能な限り新しい研修を受けてから参加してください。
- ⑤ ウォッグル、写真代の実費として、1,500円を当日受付で納付願います
- ⑥ 初めてウッドバッジ研修所に参加される方は、ウッドバッジ研修所履修後、1年以内に安全セミナーを履修いただくことにより、隊指導者基礎訓練の修了となります。

平成28年度は、第17回:11月20日(日)を予定しています。

開催場所:千葉県青少年女性会館を予定しております。

詳細は、後報致しますが参加予定を立てウッドバッジ研修所にご参加ください。

本開設案内についての問合せ先:各地区指導者養成委員会委員長

以上